
 

1 

 

1580/RS411/2021/1 
ev. číslo DPP: 001160-01-20 
 
 

 
 

Dodatek č. 1  

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název:  Tramvajová trať Sídliště Modřany – Libuš (1. etapa) 

evidenční číslo: 5113750001 

v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 00005886 
zastoupená Ing. Mgr. Jiřím Novotným 
projektovým manažerem v oddělení Strategie Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové 
společnosti, na základě Plné moci ze dne 1. 12. 2020 
 (dále jen „příjemce“) 

 



 

2 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  čl. 12 odst. 12.3 Rámcové smlouvy o 
financování projektu „Tramvajová trať Sídliště Modřany – Libuš (1. etapa)“ v rámci 
Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 
25. června 2021 (dále jen „Rámcová smlouva“) a na základě Změnového schvalovacího 
protokolu č. 1 č.j. 58/2019-430-PPR/9 ze dne 8. září 2021 vydaného Řídícím orgánem a 
Změnové specifikace ke Změnového schvalovacímu protokolu č. 1 č.j. 58/2019-430-PPR/9 ze 
dne 18. listopadu 2021 

t e n t o  D o d a t e k :  

 

Článek 2 

Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je zesmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na Změnový 
schvalovací protokol č. 1 č.j. 58/2019-430-PPR/9 ze dne 8. září 2021 a Změnovou specifikaci 
ke Změnovému schvalovacímu protokolu č. 1 č. j. 58/2019-430-PPR/9 ze dne 18. listopadu 
2021 a provedení úprav v závaznosti indikátorů a povinnosti jejich naplnění a uvedení těchto 
ujednání do souladu s podmínkami výzvy a současně přesunutí evidenčního čísla smlouvy 
příjemce z názvu Rámcové smlouvy do záhlaví Rámcové smlouvy. 

 

Článek 3 

Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

1. V článku 3 „Předmět smlouvy“, odrážka první nově zní: 

„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou 
v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 1 č.j. 58/2019-430-PPR/9,vydaný 
Řídícím orgánem dne 8. září 2021, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1 a je nedílnou 
součástí Rámcové smlouvy (dále jen „Schvalovací protokol“) a Změnovou specifikaci ke 
Změnovému schvalovacímu protokolu č. 1 č.j. 58/2019-430-PPR/9 ze dne 18. listopadu 
2021, která tvoří Přílohu č. 2 Dodatku č. 1 a je nedílnou součástí Rámcové smlouvy (dále 
jen „Specifikace projektu“);“ 

 

2. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části A) Práva a povinnosti 
příjemce 

- odstavec A.7. nově zní: 

„A.7.  Příjemce je povinen zajistit realizaci Projektu tak, aby byly naplněny  indikátory 
Projektu uvedené ve „Výzvě“, k jejichž splnění se příjemce zavázal jejich uvedením 
a vyčíslením v žádosti o podporu, a které jsou zároveň definovány jako „povinné 
k naplnění“. Závazným indikátorem Projektu povinným k naplnění je: 

 Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, tramvajových tratí nebo 
trolejbusových tratí; 

 Celková délka nových nebo modernizovaných tratí metra a tramvajových tratí. 



 

3 

 

 

Příjemce je dále povinen zajistit realizaci projektu tak, aby projekt v maximální možné míře 
přispíval k plnění výsledkového indikátoru Počet cestujících MHD v elektrické trakci na 
podpořených projektech.“ 

 

3. V článku 10 „Následky porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy“  

- odstavec 10.8 nově zní: 

„10.8 Příjemce je povinen splnit stanovený indikátor povinný k naplnění uvedený v  čl. 8 
části A) odst. A.7.  Pro případ nesplnění této podmínky se stanovuje sankce v rozmezí 20 % 
– 100 % z poskytnutých finančních prostředků na Projekt dle této Smlouvy podle toho, 
v jaké míře byl stanovený povinný indikátor naplněn.“  

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1 stává nedílnou součástí Rámcové 
smlouvy. Ruší se Schvalovací protokol č.j. 58/2019-430-PPR/3, který je Přílohou č. 1 
Rámcové smlouvy, a je nahrazen Změnovým schvalovacím protokolem č. 1 č.j. 58/2019-
430-PPR/9, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Dále se ruší Specifikace ke 
Schvalovacímu protokolu č.j. 58/2019-430-PPR/3, která je Přílohou č. 2 Rámcové 
smlouvy, a je nahrazena Změnovou specifikací ke Změnovému schvalovacímu protokolu 
č. 1, č.j. 58/2019-430-PPR/9,  která je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 
 

3. Dodatek č. 1 má tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Schvalovací protokol 
Příloha č. 2 – Specifikace projektu 
 
 

4. Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Rámcové smlouvy a všech jejích dodatků 
není předmětem utajení a že souhlasí s jejich zveřejněním na www.sfdi.cz. Poskytovatel 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku po jeho podpisu prostřednictvím 
registru smluv. 

 
6. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. Po podepsání Dodatku č. 1 oběma smluvními 

stranami obdrží podepsaný Dodatek č. 1 také Řídící orgán. 



 

4 

 

V Praze dne V Praze dne 

…………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 
Ing. Mgr. Jiří Novotný 
projektový manažer v oddělení Strategie 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 
 

 

 

 

 

 



���������	
	�	
	

�


��������������������
����� �!�"#�$�

"#%#&�'()*+,-./0+.���)-�

	

1��2��3�45�6�478�9�:7;��<�=>?	@?ABCDE	F3G�H58���I��FJK	��L97<��8;73MN�78�	8LF<�3OPM�Q=4=L=�7�R���
2H5�O��7�MN�SF7�4����2;T87U9378�9�<V4�PT�;�7�@W?XYDZ[	

1�2M<�;�7PM��O\	 ]̂_̀ a_bcad�ê_f��ghijkel��chm_no�.��jpqk�r$#�se_t_u�

vMR98���N�=�N=837�6�478�9\	 '()*+,-./0+.����

w<94M�N�=�N=837�;�7PM��O�
x	yz�{�|}[	

~��+/�,�/+)+�+)+�+),(�+'0)++++/,,�

��4��M3\	 �ct̂_ang�tchnj����������������_��jcad��tcis�nc�e�

I�97�9��=�78�\	 ,�

�;ML9�9L�V�L=3[	 ,�/�

I�=8;5<M��2	�?BAE[	 �cnh��cqĥ�nc�ej�

�M3�7<S�2;T87U93S�<V4�PM	
������[	 0'-�0+��('��++����

�M3�7<S�2;T87U93S�<V4�PM	
;�9;�4�P=L=�����9���N�=�
HM2M�O�7N9��5�S�7�;�=PHJ�
43M�N3G�� �¡H�¢G£[	

¤=���;74;7�J�2M�
2;T87U93VLF�<V4�PT�[	

0'-�0+��('��++����

�

�

('�++�¥��

I�=8;5<M��¦�9M�������[	 0+'�/,,������+����

§7�MN�S�4��OH�2;T87U9378�9�
<V4�PT\	

0+�+��*+*0�

	

	

	

=̈H�7�©H5�7<VH�8LF<�37<�L=H�;�7�7�73MH�PM�<J4��7�;7<5�M�=�ª4U7�O��7�4T�w¦�Qª�ªI�:7;��<��
D	<J8��<M�=�;74�7U�S��;ML9�9��LM�;�7PM��O��	�7HO�7�©H5�7<SHO�8LF<�37<�L=HO�;�7�7�73O���2��7<M«�
;7<5�M�=����=2M�=�2H5��;74�7U�S��;ML9�9��LM�;�7PM��OG	

	

	

																																																	
�	y=���;74;7�J�74;7<=4��;7H5�O�I�=8;5<M��¦�9M�¡H�¢G£	�	�M3�7<VLF�2;T87U93VLF�<V4�PT�¡H�¢G£¬�O<M4M���F74�7���H=�J�;74;7�J�PM�2�7��7OF3M������4<5�4M8M�9����
H=8��	473T	��PM�9�49���9<�=G�V;7NM��8�O�MN�S�<V�M�I�=8;5<�O�¦�9M�<�6�478�MLF�7�;3��UO�;�7U=F���O�7H��9L�J�<	®z	yz�{�|}�	



������������	��
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��� !"#$%�&�%�
�

�

�

'(!�)$*+,!)-.$/01-#2)-#03$4�)�)")2$56$7$-�82!9+$�):/#1;$!#1�#:;<($�01-#2)-#03$4�)�)")2$�
56$<6$=>?%@ABCDE@CFFG?E�&H�IJH�A@K@BK%@%@K�

�

L)M+3!"N$/01- 2(!3O�

�

APQR:#-S(!3$TUIVWXY�X�G +0)-9�/+2);-,�)$Z[!#!0)- !3$4�)<("�;$/($�� �!3+$Z)!M(+$M)4�#-!3$
\J]̂V_ŴYXWŶ̀ a�

�

�

%PQb)M�c(!3$/� 2)/�[$)4(�#03$4)M2($d#S3:(!3$e-�)4/"91)$4#�2#+(!�;$#$f#MN$geRh$56�AE@E?%@AEi�
526$j7k$)M/�6$76l�

�

�

EPQb)M�c)- !3$4S3/2;m!.01$4� -!301$#$+(�)M[0".01$4S(M4[/nK�
�
�
�

�

�

�

�

�

o�F̂V&H�IJH�ppppppppppppppp�

� � � � � � ppppppppppppppppppppppppp�

� � � � � �����qrstuvwxtuyz{|}u~z�}��|��u��t�t�u����

� � � � +3/�)4S(M/(M#�-2 MNk$+[![/��$4�n+N/2;$#$)�01)M;$#$+[![/��$M)4�#-N�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�












